

Kurier Szczeciński

ŚRODA, 3 GRUDNIA 1986 ROKU

Nr 236 (12 628)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 3 zł



Minister J. Urban w „Interpressie“

• Deklaracja delhijska • SALT II
• Mazut w Odrze • Dywersyjna ciężarówka • M. Gorywoda w Chinach

WTORKOWA konferencja rzecznika prasowego rządu min. Jerzego Urbana zgromadziła wyjątkowo liczną grupę korespondentów zagranicznych. Na wstępie rzecznik odczytał oświadczenie:

— CHCIAŁBYM w imieniu rządu PRL ustosunkować się do ogromnej wagi dokumentu, który narodził się w New Delhi i został tam podpisany 27 listopada br. przez sekretarza generalnego KPZR M. Gorbaczowa i premiera Republiki Indii R. Gandhiego. W tym wspólnym dokumencie — zwanym deklaracją delhijską — zawarte zostało wezwanie do narodów i przywódców wszystkich państw do podjęcia bezzwłocz-

Zimowe ferie szkolne

WARSZAWA PAP. Jak informuje Ministerstwo Oświaty i Wychowania, zimowa przerwa świąteczna w szkołach przypadnie będzie w okresie od 24 do 27 grudnia 1986 r. Ferie zimowe trwać będą od 1 do 14 lutego 1987 r. Wiosenna przerwa świąteczna od 18 do 21 kwietnia 1987 roku.

Zakończenie bieżącego roku szkolnego nastąpi 27 czerwca 1987 roku.

• Realne perspektywy • Rozpoczęcie prac w przyszłym roku

Szczeciński Park Zoologiczny

TEMATYKA szczecińskiego ZOO wraca co jakiś czas na łamy szczecińskiej prasy. Wydaje się, że tym razem problem ten został ostatecznie rozwiązany, a budowa Szczecińskiego Parku Zoologicznego rozpocznie się już w przyszłym roku.

KROPKĘ nad „i” położył minister rolnictwa, leśnictwa i gośpodarki żywnościowej, który wyraził zgodę na przeznaczenie niemal 35 hektarów lasów komunalnych leżących w obrębie miasta pod budowę przyszłego parku (uprzednio Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej WRN w Szczecinie pozytywnie zaopiniowała ten projekt). Jednocześnie Instytut Kształtowania Środowiska w Poznaniu zaakceptował warunki budowy, a Akademia Rolnictwa w Szczecinie także przedstawiła akceptacyjny wnio-

(Dokończenie na str. 2)

Handel zagraniczny i gospodarka morską na tle budżetu

WARSZAWA PAP. Sejmowa Komisja Współpracy Gospodarczej z Zagranicą i Gospodarki Morskiej zaaprobowała 2 bm. zapisy projektu ustawy budżetowej odnoszące się do handlu zagranicznego i gospodarki morskiej. Na tle problemów budżetowych wywylała się dyskusja o bieżących problemach eksporterów, floty i portów.

(Dokończenie na str. 2)

Za progiem własnego „M”

Samorząd mieszkańców — gospodarzem nie tylko z nazwy

CZY przeciętny obywatel ma wpływ na kształt i rozwój miejsca, w którym żyje? Czy jego opinie i oczekiwania dotyczące funkcjonowania tak podstawowych dziedzin jak handel, służba zdrowia, oświata, kultura — są należycie respektowane? Absolutnie twierdząca odpowiedź wydaje się zbyt po-

(Dokończenie na str. 2)

Witajcie w szkole!

Chcieć, umieć, kochać...

BIAŁY napis na ścianie „Witajcie w szkole” adresowany jest do młodych, którzy w kregu na korytarzu przyglądają się — również im dedykowanym — popisom tanecznym dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 10 i nr 27. Odswieżenie ubrania uczniowie zapraszają następnego do świetlicy panuje

(Dokończenie na str. 2)

Telewizyjna relacja z konferencji prasowej

W. Jaruzelskiego z dziennikarzami Wschodu i Zachodu

Realizm i własne zdanie

JAK ZAPOWIADALIŚMY wezwał Telewizja Polska przekazała obszerny fragment konferencji prasowej W. Jaruzelskiego z uczestnikami Międzynarodowego Spotkania Dziennikarzy „Jablonna VI”, które charakteryzowało się wielkim realizmem, ale także i własnym zdaniem biorących udział w spotkaniu.

„JEGO uczestnicy — publicyści z 26 krajów Wschodu i

Zachodu, a wraz z nimi stali korespondenci zagranicznych agencji, rozgłośni radiowych i telewizyjnych akredytowani w Warszawie — zostali 1 bm. zaproszeni do siedziby Urzędu Rady Ministrów przez I sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa — Wojciecha Jaruzelskiego.

Gospodarz spotkania powiedział m. in.:

— Ludzkość żyje w dobie ostrych konfliktów, ale i rosnącej współzależności. Podziały i konflikty istniały oczywiście za wsze, ale wzajemna współzależność na skalę globalną jest niewątpliwie produktem dopiero naszych czasów.

W uchwalonym na X Zjeździe programie naszej partii znajduje się stwierdzenie, że doniosłych problemów współczesności żaden system nie jest obecnie w stanie rozwiązać w pojedynkę — kapitalizm już nie, socjalizm jeszcze nie.

O tym mówią łodzianie

L. Jezierski w Widzewie?

PO rezygnacji trenera Bronisława Waligóry z pracy w I-ligowej drużynie piłkarskiej Widzewa, łodzianie zastanawiają się kto będzie jego następcą. Jak nas poinformowali koleży z „Expressu Ilustrowanego” najczęściej wymienia się trzech kandydatów (w tym dwóch ze... Szczecina). Są to Leszek Jezierski i Eugeniusz Różański. Mówi się także o Orestie Leńczyku.

Jak kamień w wodę...

Śmierć „Szekspira”

PSEUDONIM „Szekspir” nadal ma koleży ze środowiska. Czasami, w chwilach przytomności pisywał wiersze, a właściwie jeden i ten sam wiersz, nader żywo przypominający głośny monolog Hamleta. A dzisiaj, podobnie jak Hamlet nad czaszka białna Jo-

(Dokończenie na str. 3)

Posiedzenie

Biura Politycznego KC PZPR

• Kongres związkowców
• Uchwała X Zjazdu

WARSZAWA PAP. 2 bm. Biuro Polityczne KC PZPR zapołoło się z przebiegiem i wynikami Kongresu Polskich Odrodzonych Związków Zawodowych. Omówiło materiały na III plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Rozpatrzyło projekt „Centralnego Planu Realizacji Uchwały X Zjazdu PZPR”.

Zaniepokojenie Rady

Escalacja przemocy w obozach palestyńskich

NOWY JORK PAP. Rada Bezpieczeństwa ONZ wyraziła poważne zaniepokojenie eskalacją przemocy zagrażającą życiu mieszkańców obozów uchodźców palestyńskich w Libanie i pobliskich rejonów. W oświadczeniu przyjętym po wtorkowych konsultacjach Rada Bezpieczeństwa wezwała do zaprzestania aktów przemocy i do udzielenia pomocy ludności cywilnej.

Manewry Pentagonu wokół Nikaragui

HAWANA PAP. Pentagon zaplanował przeprowadzenie w przyszłym roku na terytorium Hondurasu kolejnych zakrojonych na szerszą skalę manewrów pod kryptonimem „Terencio Sierra 87”. Weźmie w nich udział armia honduraska i rozmieszczona na terytorium tego kraju wojska USA. Komunikat o przyszłych manewrach zbiegł się w czasie z rozpoczęciem innych prowokacyjnych manewrów na terytorium Hondurasu w departamencie El Paraiso położonym przy granicy z Nikaraguą.

Statek dla Nigerii

W STOCZNI produkcyjnej „Wisła” w Gdańsku zaplanowano na dzień zwodowanie prototypowego statku rybackiego przeznaczonego dla armatora nigeryjskiego. Jest to wielozadaniowa jednostka o 25 m długości i ponad 6 m szerokości. Jej załoga liczyć będzie 12 osób.

Od U-2 do Nikaragui

„Irangate” i precedensy

W TYM TYGODNIU rozpoczęła pracę komisja powołana przez prezydenta Reagana do zbadania operacji Krajowej Rady Bezpieczeństwa. Własne śledztwo rozpocznie Senat. Osobne śledztwo prowadzone jest przez FBI, a być może dojdzie także do powołania specjalnego sędziego śledczego w Departamencie Sprawiedliwości, jak miało to miejsce w osławionej aferze Watergate.

Z CAŁĄ PEWNOŚCIĄ obraz afery „irańsko-nikaraguańskiej” zostanie uzupełniony nowymi szczegółami. Czy jednak kiedykolwiek opinia publiczna pozna wszystkie fakty? „Irangate” — inaczej aniżeli afery, które wstrząsały admi-

nistracjami poprzędników Reagana, ma skomplikowany kontekst międzynarodowy. Udziałowcami w operacjach irańsko-nikaraguańskich byli obywatele kilku co najwyżej krajów. Sześciu transakcji prowadziła do Izraela, Arabii Saudyjskiej, Belgii, Salwadoru, Kostaryki i wielu innych państw. Siatka, w której Biały Dom okazuje się tylko jednym z wielu ogniw, była zaiste międzynarodowa. Stawką była nie tylko doktryna polityczna, ale także zwykły dołarowy interes.

Poza politykę pozostają pytania — kto, ile i jak zarabiał na dzie-

(Dokończenie na str. 3)

Kolejne szczegóły zatrzymania ciężarówka ze sprzętem dywersyjnym

WARSZAWA PAP. Trwa śledztwo w sprawie próby prze-mytu do naszego kraju znacznych ilości urządzeń i sprzętu poligraficznego i elektronicznego z przeznaczeniem na potrzeby dywersyjnej działalności o charakterze politycznym. Próbie tej udaremniiono w Swinoujściu podczas odprawy celnej samochodu ciężarowego, który przybył do Polski ze Szwecji na pokładzie promu „Łańcut”. Wśród zakwestionowanych przedmiotów znalazło się m. in. ponad 70 powielaczy, kilkanaście wysokowydajnych ma-

(Dokończenie na str. 2)

